
  
BICEN“2013 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813” 

 

Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
Suipacha 531  -  S2002LRK Rosario  -  Argentina | +54 (0) 341- 4804592/3 | www.fbioyf.unr.edu.ar 

 

 

 
2 0 1 8   –   AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Expediente Nº 9743/2018 

Rosario, 20 de Diciembre de 2018 

 

 

VISTO la necesidad se considere la evaluación de las correlatividades de cur-

sado de la Carrera de Licenciatura en Química, del Plan 2018, aprobado por Resolución C.S 

111/2018,  y 

 

                        CONSIDERANDO: 

     

                         Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo Directivo aconseja apro-

bar la evaluación de las correlatividades. 

                        Que el tema es tratado en Sesión del día de la fecha. 

                         

                      Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  

BIOQUÍMICAS Y FARMACEUTICAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Aprobar la evaluación de las correlatividades de cursado de la Carrera de 

Licenciatura en Química, del Plan 2018, que corre agregada a la presente como ANEXO 

UNICO. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCION C.D. Nº 738/2018 

Fdo.:) Dr. Esteban C. Serra - Presidente de la Sesión 

 

ES COPIA 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
BICEN“2013 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813” 

 

Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
Suipacha 531  -  S2002LRK Rosario  -  Argentina | +54 (0) 341- 4804592/3 | www.fbioyf.unr.edu.ar 

 

 

 
2 0 1 8   –   AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

RESOLUCION C.D. Nº 738/2018 
  

                                 

     ANEXO UNICO 

 

 

Código Requisito 

Académico 

Período 

lectivo 

Correlatividad para cursar 

Asignaturas  

regulares 

Asignaturas 

 aprobadas 

                                                           1º AÑO 

AC003 Física I (fg) 2º Cuat. AC002 - 

AC004 Matemática II (fg) 2º Cuat. AC002 - 

2º AÑO 

AC006 Química 

Orgánica I (fd) 

1º Cuat. AC001 2 Asignaturas 

AC007 Física II (fg) 1º Cuat. AC003 

AC004 

Q1702 Taller sobre pro-

blemática de la 

química 

1º Cuat. Q1701 

Q1703 Matemática III 1º Cuat..  AC004 

AC010 Química Orgánica 

II (fd) 

2º Cuat. AC006 AC001 

AC002 

AC012 Fisicoquímica I (fd) 2º Cuat. AC003 

AC004 

AC013 Estadística (fg) 2º Cuat. AC004 

3º AÑO 



  
BICEN“2013 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813” 

 

Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
Suipacha 531  -  S2002LRK Rosario  -  Argentina | +54 (0) 341- 4804592/3 | www.fbioyf.unr.edu.ar 

 

 

 
2 0 1 8   –   AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Q1704 Análisis Espec-

troscópico 

1º Cuat. AC007 

AC010 

 

1º AÑO+ 

1Asignatura AC014 Química Analítica I 

(fd) 

1º Cuat. AC012 

AC015 Fisicoquímica II 

(fd) 

1º Cuat. AC012 

AC007 

  Q1706 Bioquímica 2º Cuat. AC010  

1º AÑO+ 

1Asignatura+ 

AC012 

Q1707 Síntesis en Quí-

mica Orgánica 

2º Cuat. Q1704 

AC010 

AC007 

AC016 Química Analítica 

II (fd) 

2º Cuat. AC014 

AC013 

 

Q1705 

Epistemología y 

Metodología de la 

Investigación  

 

2º Cuat. 

Q1702 

4º AÑO 

Q1708 Análisis Industrial 1º Cuat. AC016 

Q1704 

 

 

11 ASIGNATURAS+ 

AC010 

 

 

Q1709 Procesos Indus-

triales 

Anual AC016 

Q1707 

Q1710 Química Inorgá-

nica de Síntesis 

1º Cuat. Q1707 

Q1711 Química Cuántica 1º Cuat. Q1703 

Q1712 Química Inorgá-

nica Estructural 

2º Cuat. Q1710  

15 ASIGNATURAS  

 Q1713 Química Orgánica 

III 

2º Cuat. Q1707 



  
BICEN“2013 – AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813” 

 

Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
Suipacha 531  -  S2002LRK Rosario  -  Argentina | +54 (0) 341- 4804592/3 | www.fbioyf.unr.edu.ar 

 

 

 
2 0 1 8   –   AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Q1714 Análisis Bromato-

lógico y Toxicoló-

gico 

2º Cuat. Q1706 

Q1708 

Q1715 Química Ambiental 2º Cuat. AC015 

AC016 

Q1710 

Q1702 

5º AÑO 

Q1716 Electivas Cuat. Según Re-

glamento Ci-

clo de For-

mación Inter-

medio 

 

21 Asignaturas 

Q1717 Legislación en Hi-

giene y Seguridad 

1º Cuat. Q1708 

Q1709 

Q1718 Diseño y Planifica-

ción Metodológica 

de Proyectos 

Cuat. Según Re-

glamento  

Ciclo de 

Orientación. Q1719 Práctica Final .Anual 

Q1720 Taller de Informe 

de Práctica Final 

Cuat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


